八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2016 年 3月 14 日召开第二届董事会第二十七次临时会议，审议通过了《关于对全资子公司

增资的议案》，公司计划向全资子公司继教网技术增资 5,600 万元，继教网技术于 2016 年 3月完成增资的

工商变更登记，具体详见公司于 2016 年 3 月 31 日刊登在巨潮资讯网的《关于全资子公司完成工商变更登

记的公告》（2016-023）；2016 年 5 月，继教网技术更名为“北京全通继教科技有限公司”并完成工商变更

登记，具体详见公司于 2016 年 5 月 25 日刊登在巨潮资讯网的《关于全资子公司完成名称变更的公告》

（2016-048）；2016 年 8月，全通继教更名为“北京全通继教科技集团有限公司”，并以北京全通继教科技

集团有限公司为母公司，与旗下 5家子公司共同组建成立企业集团“北京全通继教科技集团”，并取得经

北京市工商行政管理局核准颁发的《营业执照》 和《企业集团登记证》，具体详见公司于 2016 年 8 月 8

日刊登在巨潮资讯网的《关于全资子公司完成名称变更及成立企业集团的公告》（2016-054）。

全通教育集团（广东）股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

2、公司于 2016 年 3月 14 日召开第二届董事会第二十七次临时会议、第二届监事会第二十一次临时会

议和 2016 年 3月 31 日召开 2016 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于参与投资设立创业投资基金

暨关联交易的议案》，具体详见公司于 2016 年 3 月 14 日刊登在巨潮资讯网的《关于参与投资设立创业投

资基金暨关联交易的公告》（2016-016）。截至报告期末，中山全中创新创业投资基金管理中心（有限合伙）

已完成工商设立登记，正在履行私募登记备案程序。

3、公司于 2016 年 3 月 14 日召开第二届董事会第二十七次临时会议和第二届监事会第二十一次临时会

议审议通过了《关于参与投资在线教育产业基金的议案》，具体详见公司于 2016 年 3 月 14 日刊登在巨潮

资讯网的《关于参与认购在线教育产业基金份额的公告》（2016-015），目前正在签署合伙协议和履行私募

登记备案程序。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

全通教育集团（广东）股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,273,829 68.70% 0 0 224,875,946 -24,357,031 200,518,915 374,792,744 59.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 8,250,000 3.25% 0 0 0 -8,250,000 -8,250,000 0 0.00%

3、其他内资持股 166,023,829 65.45% 0 0 224,875,946 -16,107,031 208,768,915 374,792,744 59.10%

其中：境内法人持股 43,076,818 16.98% 0 0 56,365,309 -5,499,945 50,865,364 93,942,182 14.81%

   境内自然人持股 122,947,011 48.47% 0 0 168,510,637 -10,607,086 157,903,551 280,850,562 44.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 79,406,764 31.30% 0 0 155,644,943 24,357,031 180,001,974 259,408,738 40.90%

1、人民币普通股 79,406,764 31.30% 0 0 155,644,943 24,357,031 180,001,974 259,408,738 40.90%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 253,680,593 100.00% 0 0 380,520,889 0 380,520,889 634,201,482 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）继公司于 2015 年 7 月 8 日披露《关于控股股东增持公司股份计划的公告》后，2016 年 1 月 12 日公

司控股股东、董事长陈炽昌先生通过深圳证券交易所集中竞价交易增持公司股份 162,868 股；副董事长万

坚军先生通过深圳证券交易所集中竞价交易增持公司股份 48,400 股。增持部分的 75%转为高管锁定股；

（2）2016 年 1 月 21 日，广东中小企业股权投资基金有限公司、全国社会保障基金理事会转持三户、北京

中泽嘉盟投资中心（有限合伙）持有的公司首发限售股合计 13,749,945 股解除限售并上市流通，具体详见

公司于 2016 年 1 月 20 日刊登在巨潮资讯网上的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》

全通教育集团（广东）股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

（2016-004）；

（3）公司原董事周卫先生、原监事王海芳女士在 2015 年离任后所持股份全部锁定六个月，并分别于 2016

年 5 月 2 日和 2016 年 3 月 1 日全部解除锁定；

（4）2016 年 5 月 17 日，公司实施完成了 2015 年度权益分派，以总股本 253,680,593 股为基数，用资本公

积金向全体股东每 10 股转增 15 股，共计转增 380,520,889 股, 转增后公司总股本增至 634,201,482 股；